1

2021 年 12 月 13 日

各 位

                 会 社 名 株式会社ジョイフル

                 代 表 者 名 代表取締役社長  穴見 くるみ

（コード番号  9942 福証）

                     問合せ先責任者 取締役管理本部長 野島 豊

（ＴＥＬ 097-551-7131）

株式会社フレンドリーの第三者割当による B 種優先株式発行の引受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社フレンドリー（以下、

「㈱フレンドリー」という。）が実施する第三者割当による B 種優先株式の発行（以下、「本増資」

という。）について、下記のとおり引受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、詳細につきましては、本日、㈱フレンドリーが公表いたしました「第三者割当による B 種

優先株式の発行（現物出資（デット・エクイティ・スワップ））及び定款の一部変更並びに資本金、

資本準備金の額の減少等に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．㈱フレンドリーの概要

①名称 株式会社フレンドリー

②本店所在地 大阪府大東市寺川 3 丁目 12 番 1 号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長  國吉 康信

④主な事業内容 食堂・喫茶店の経営

⑤設立年月日 1947 年 11 月２４日

⑥資本金 １00,000 千円

⑦資本準備金 3,055,867 千円

⑧大株主及び持株比率 当社 52.46％（普通株式）、当社 100％（A 種優先株式）

⑨純資産 △1,280,436 千円（2021 年３月３１日時点）

⑩総資産 1,561,245 千円（2021 年３月３１日時点）

２．手続きの概要

  （1）実施する理由

本増資は、債務超過である㈱フレンドリーの有する債務の削減及び資本の充実による財務内容の

改善を図ることを目的として実施するものであります。

  （2）実施内容

      当社の㈱フレンドリーに対する貸付金の内 1,600,000 千円について、㈱フレンドリーが新たに発行する

B 種優先株式の全てを当社に割り当てるものです。同時に㈱フレンドリーにおいて本増資による増加後

の資本金及び資本準備金の額の減少を行うものであります。

2

  （3）フレンドリーの本増資に係る増資の概要

①発行株式数 B 種優先株式 １株（予定）

②1 株当たりの払込金額 1,600,000 千円（予定）

③払込金額 1,600,000 千円（予定）

④増加する資本金の額 800,000 千円（予定）

⑤増加する資本準備金の額 800,000 千円（予定）

⑥日程

  臨時株主総会 2022 年 2 月 17 日（予定）

  種類株主総会 2022 年 2 月 17 日（予定）

  増資の効力発生日（払込期日） 2022 年 2 月 18 日（予定）

  （4）フレンドリーの本増資に係る資本金及び資本準備金の額の減少の概要

①減少する資本金の額 800,000 千円（予定） （注 1）

②減少する資本準備金の額 800,000 千円（予定） （注 1）

③減少後の資本金の額 100,000 千円（予定） （注 1）

④減少後の資本準備金の額 3,055,867 千円（予定） （注 1）

⑤日程

  臨時株主総会 2022 年 2 月 17 日（予定）

  債権者異議申述期日 2022 年 2 月 16 日（予定）

  減資の効力発生日 2022 年 2 月 18 日（予定）

     注 1：詳細につきましては、本日、㈱フレンドリーが公表いたしました「第三者割当による B 種優先株式

の発行（現物出資（デット・エクイティ・スワップ））及び定款一部変更並びに資本金、資本準備金

の額の減少等に関するお知らせ」をご参照ください。

３．業績に与える影響

  本件が 2022 年 6 月期の当社連結業績及び個別業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

 なお、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上